
Prop. Det n. 515  del 01 Agosto 2018 

1  

  

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

  

Viale S. Pietro, 10 – Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904   

  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  465  DEL  03.08.2018   

  

Oggetto  Presa d’atto della non aggiudicazione per mancata presentazione della 

offerta economica, procedura su MePA di Consip n. 437246 ai sensi dell’art. 

63, comma 2, lett. c) D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura semestrale di reagenti 

RIA per il dosaggio di parametri ormonali ed oncologici necessario a soddisfare 

le esigenze della S.C. Patologia clinica (Laboratorio Analisi) della Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo a base d'asta: euro 88.084,80 

CIG: 7404980ECB. 

Struttura   Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi  

Responsabile di Struttura  Dott. ssa Teresa Ivana Falco  

Responsabile del 

Procedimento  

Dott. ssa Teresa Ivana Falco  

Estensore  Dott.  Salvatore Angotzi  

  

Importo previsto  

(costo e/o 

investimento)  

Codice Conto  Denominazione Conto  Esercizio Finanziario  

        

  

Allegati alla  

Determinazione  

N° di 

pag.  

 Oggetto  

       

    

Tipologia di Pubblicazione  Integrale                      Parziale   

X  
  

 

  

  

  

  

  
  

  

 

 

 

 



Prop. Det n. 515  del 01 Agosto 2018 

2  

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco)  

  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio  

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015  

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 

Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 

17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015;  

VISTA  la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva sancita 

l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente l’ex ASL n. 1 di Sassari, 

nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;  

RICHIAMATA  la nota NP/2017/3882 del 25/10/2017, con la quale la S.C. Farmacia ha comunicato la necessità 

di procedere urgentemente all’approvvigionamento, nelle more dell’espletamento della gara 

Aziendale, del seguente materiale diagnostico, necessario a soddisfare le esigenze della S.C. 

Patologia Clinica della AOUSS (nota Laboratorio Analisi Prot.. n. 217/la del 18/10/2017), come 

di seguito specificato: 
cod. Sisar PRODOTTO Qt 

1142625 GAD CONF 96 TEST 4 

1142602 IA2 CONF DA 96 TEST 2 

129110 ERITROPOIETINA DA 96 TEST 3 

1231417 CYFRA 40 

1058157 Free Testosterone 15 

1055903 17 OH PROGESTERONE 15 

1058158 Delta 4 Androstenedione 16 

1200329 DHEA 4 

1139944 ACTH 18 

1139947 ANTI RECETTORE TSH    TRAB 8 

1140011 VASOPRESSINA   ADH 5 

1140014 METANEPHRINE 12 

1140036 ANGIOTENSINA I-PRA 5 

1140037 ALDOSTERONE 6 

1140048 HGH 12 

1140563 GASTRINA 4 

1140564 IGF1 12 

1140567 RENINA 6 

1142338 UNIQ ICTP 6 

1142355 OCTEIA OSTASE BAP 14 

1168347 CROSS LAPS URINE 4 

1200329 NEPHRINES PLASMA 12 

131191 DHT 5 DIIDROTESTOSTERONE 6 

965872 MUSKAB metodo RRA cod.MSK/25 6 

969424 ACHRAB metodo RRA cod.RBA/25 6 

969456 ACHRAB metodo ELISA cod.ACE/96 2 
 

 

CONSIDERATO che in data 9/02/2018, si è riunita la Task Force Aziendale ed ha autorizzato, tra gli altri, 

l’affidamento in argomento, con carattere d’urgenza, come da verbale di pari data, che si 

richiama per far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DATO ATTO che con lettera di invito PG/2018 del 15/03/2018, i sensi degli artt. 63 comma 2, lett. c), con 

il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, è stata attivata la Trattativa Diretta su MePA di 

Consip n. 437226, base d’asta € 88.084,80 (IVA di legge esclusa), termine ultimo per la 

presentazione della offerta economica in  data 22/03/2018, per l’acquisto della fornitura in 

oggetto invitando l’O.E. PANTEC SRL, individuato a seguito di orientamento alla 

negoziazione manifestato dalla S.C. Farmacia, al fine di garantire il prosieguo dell’attività 

assistenziale, come si evince dalla nota NP/2017/3882 del 25/10/2017; 

DATO ATTO che, in data 21/03/2018, tramite Posta Elettronica Certificata, l’O.E. PANTEC SRL, 

comunicava  “ Con la presente Vogliamo far notare che la base d’asta della trattativa 



Prop. Det n. 515  del 01 Agosto 2018 

3  

indicata in oggetto riteniamo sia troppo bassa e pertanto non riusciamo a presentare 

offerta…”, nota agli atti del procedimento;  

DATO ATTO che al presente procedimento è stato assegnato il CIG-SIMOG identificato con il n. 

7404980ECB, perfezionato nei termini previsti dalla Delibera ANAC numero 1 del 11 

gennaio 2017; 

DATO ATTO che il CIG rilasciato dal sistema SIMOG consente: 

a) l’identificazione univoca di una procedura di selezione del contraente ed il suo 

monitoraggio;  

b) la tracciabilità dei flussi finanziari collegati ad affidamenti di lavori, servizi o forniture, 

indipendentemente dalla procedura di scelta del contraente adottata e dall’importo 

dell’affidamento stesso;   

c) l’adempimento degli obblighi contributivi e di pubblicità e trasparenza imposti alle stazioni 

appaltanti ed agli operatori economici per il corretto funzionamento del mercato; 

d) il controllo sulla spesa pubblica;  

PRESO ATTO che laTrattativa Diretta su MePA di Consip n. 437226, base d’asta € 88.084,80 (IVA di legge 

esclusa), a causa della mancata presentazione  della offerta economica, da parte dell’Operatore 

Economico PANTEC SRL, è andata deserta; 

 

ATTESO che occorre procedere obbligatoriamente all’inserimento dell’informazione “gara deserta” 

all’interno del sistema CIG-SIMOG, come previsto dal l’art. 213, comma 9 del D.Lgs 50 del 

2016 e dalla Delibera ANAC numero 1 del 11 gennaio 2017; 

 

DATO ATTO   che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa;  

 

DETERMINA  

Per i motivi espressi in premessa:  
 

1) Di prendere atto della non aggiudicazione all’Operatore Economico PANTEC SRL della Trattativa Diretta su 

MePA di Consip n. 437226, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) D.Lgs. n. 50/2016, base d’asta € 88.084,80 

(IVA di legge esclusa), avente ad oggetto una fornitura semestrale di reagenti RIA per il dosaggio di parametri 

ormonali ed oncologici necessario a soddisfare le esigenze della S.C. Patologia clinica (Laboratorio Analisi) della 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Richiesta Servizio Farmacia NP/2017/3882 del 25/10/2017 e 

Laboratorio Analisi Prot. n. 217/la del 18/10/2017. Autorizzazione Task Force del 09/02/2018. Importo totale a 

base d'asta: euro 88.084,80 CIG: 7404980ECB, a causa della mancata presentazione  della offerta economica;  

 

2) Di autorizzare l’inserimento nel sistema CIG-SIMOG dell’informazione “gara deserta” all’interno del sistema 

CIG-SIMOG come previsto dal l’art. 213, comma 9 del D.Lgs 50 del 2016 e dalla Delibera ANAC numero 1 del 

11 gennaio 2017; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa; 

 

4) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

  

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA  

f.to (Dott. ssa Teresa Ivana Falco)  

 

   
Il Direttore Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa annua 
assegnata   
Nome Struttura: Struttura complessa Acquisizione Beni e Servizi  

  
Sigla  Responsabile: Dott. ssa Teresa Ivana Falco  

 
Estensore: Dott. Salvatore Angotzi 

  
Il Direttore della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato    
  

  

                    
                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal  
03.08.2018  per la durata di quindici giorni  

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università  
f.to (Dott. Antonio Solinas)  



Prop. Det n. 515  del 01 Agosto 2018 

4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


